II.
[1. Donatio ad casa dei]

Bl. 3r ...monasterii per hanc car[tolam] donationis sive per fistucam [atque] 
per adelangum ad opus s[ancti illius] a die presente donamus, [tradi- 
mus] atque perpetualiter in omni[bus trans]firmamus; in ea vero r[atio- 
ne, ut] pars predicti monaster[ii ab hac] die hoc habeat, teneat at[que 
posside] at, vel quicquid exinde fa[cere vo]luerit, liberam ac firmis [simam,

a) ulli fehlt Hs.

4) Vgl. Cart. Sen. 42.
5) Vgl. Form. Marc. II, 30.
6) Vgl. Cart. Sen. 43.

J. Sydow, Neue Fragmente der Formulae S. Emmerami 527

Christo] propitio, in omnibus hab[eat potes]tatem. Et si quis deinceps, 
[quod fu]turum esse non credimus, [si nosmet]ipsi, quod absit, aut ul- 
lus[quislibet] de heredibus ac prohere[dibus nostris] seu ulla quaelibet 
vel ex[tranea] persona, qui contra hanc [cartolam] donationis venire 

Bl. 3v aut [eam calumniare praesumpserit, si se exinde non correxerit, || a 
liminib]us sanctae dei ecclesiae excom[munus] et sequestratus appareat, 
[et insuper a]nte tribunal Christi pro hoc se [ratione]iudicari cognoscat; 
cui [vero cal]umniam intulerit, auro [uncias t]antas, argento libras tan- 
[tas, coact]us exsolvat, et quod repe[tit nullo] modo evindicare prae- 
vale[at, sed] praesens donatio nostris et, nobis [rogantib]us, bonorum 
hominum [manibu]s roborata, quorum nomi[na vel si]gnacula subter 
tenentur [inserta], stipulatione interposita, [diuturn]um tempus maneat 
in[convul]sa. Actum illo loco pub[lico, an]no illo regnante illo ex[cel- 
lentis]simo imperatore vel rege7).

[2. Item a]lia donatio ad casa dei.

.................. II
[3. Precaria ad casa dei]

Bl.4r ........ [adspici]entibus vel quantumcumque [in ipsis] locis mea fuit
possessio vel [domi]natio, vobis ad ipsum monas[terium] superius nomi- 
natum ad op[us sancti] illius tradidi atque transfir[mavi]; sed postea 
mea fuit petitio, et [vestra] non denegavit voluntas, ut [ipsam] rem, 
dum diu advixerim, per [vestrum] beneficium usufructuario [mihi] 
exinde prestetissetis ad ha[bere;] quod ita et fecistis. Simili [etiam] 
modo expetivi vobis aliqua[m rem] in ipso pago in loco nuncupa[nte 
illo], illam videlicet rem, quam qu[ondam] ille homo per vestrum bene- 
ficium [tene] re visus est, ut eam mihi in us[um bene]ficii concedere 
dignetis. Et [pro] ipso usu censivi vobis annis [singu]lis denarios seu 

Bl. 4v solidos tan[tos, ut ipsos ad festivitatem sancti illius, die || illo, m]ense 
illo, exsolvere faciam, [et si d]e ipso censo tardus aut negle[gens] 
apparuerim, fidem exinde [faciam] et contra ipsam casam dei 
[comp]onere faciam et ipsas res [non p]erdam. Et sic mihi compla[cuit 
a]tque convenit ut ipsas res [nec v]endere nec donare nec [alien]are 
nec concambiare nec [in ul]lum naufragiumb) ponere [licen]tiam non 
habeam, nisi tan[tum, du]m diu advixerim, usitare [et em]eliorare 
faciam, et post [meum] ex hac luce discessum fili[us meus], nomen ille, 
in ipsa precaria vel [in ipso] censo adstare debeat, et [post e]ius quoque 
discessum ipsas res [cum] omni supraposito, quicquid [ibidem] adtrac-